不进行转让 月 29 日 起 至

2015 年 8 月 28

日）

解 决 同 业

竞争

郑州瑞茂

通供应链

有 限 公

司、万永

兴、刘轶

避免与上市公

司同业竞争的

承诺

承 诺 作 出 的 时

间：2011 年 12 月

21 日；承诺期限：

在作为瑞茂通控

股股东、实际控

制人、关联方期

间内持续有效

是 是

解 决 关 联

交易

郑州瑞茂

通供应链

有 限 公

司、万永

兴、刘轶

规范与上市公

司关联交易的

承诺

承 诺 作 出 的 时

间：2011 年 12 月

21 日；承诺期限：

在作为瑞茂通控

股股东、实际控

制人、关联方期

间内持续有效

是 是

其他

郑州瑞茂

通供应链

有 限 公

司、万永

兴、刘轶

关于保障上市

公司独立性的

承诺

承 诺 作 出 的 时

间：2011 年 12 月

21 日；承诺期限：

在作为瑞茂通控

股股东、实际控

制人、关联方期

间内持续有效

是 是

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

   2013 年 2 月 4 日，瑞茂通第五届董事会第八次会议审议通过了《关于更换会计师事务所的

议案》。公司于 2012 年 8 月份完成重大资产重组业务，为了确保今后审计工作有效衔接，决定

不再续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2012 年年度财务审计机构，拟改聘中磊

会计师事务所有限责任公司为公司 2012 年年度审计报告提供相关审计服务。

   2013 年 2 月 22 日，瑞茂通 2013 年第一次临时股东大会通过了《关于更换会计师事务所的

瑞茂通供应链管理股份有限公司 2013 年半年度报告

19

议案》，正式改聘中磊会计师事务所有限责任公司为公司 2012 年年度审计机构。

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

   本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

瑞茂通供应链管理股份有限公司 2013 年半年度报告

20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
618,133,813 71.12 3,100,000   3,100,000 621,233,813 71.22

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股
618,133,813 71.12   618,133,813 70.87

   境内自

然人持股
  3,100,000   3,100,000 3,100,000 0.36

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
250,990,080 28.88   250,990,080 28.78

瑞茂通供应链管理股份有限公司 2013 年半年度报告

21

1、人民币普通

股
250,990,080 28.88   250,990,080 28.78

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 869,123,893 100 3,100,000   3,100,000 872,223,893 100

2、 股份变动情况说明

   2012 年 12 月 13 日，公司第五届董事会第六次会议和第五届监事会第四次会议审议通过了

股权激励计划。独立董事对此发表了同意的独立意见。该激励计划于 2012 年 12 月 12 日获中国

证监会备案。2012 年 12 月 31 日，公司 2012 年第六次临时股东大会审议通过上述议案。

   2013 年 1 月 6 日，公司第五届董事会第七次会议和第五届监事会第五次会议审议通过了《关

于对激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》，确定 2013 年 1 月 7 日作为本次股票期权与

限制性股票的授予日，向 76 位激励对象授予 15,350,000 份股票期权，向 5 位激励对象授予

3,100,000 股限制性股票，拟授予公司预留激励对象的 1,700,000 份股票期权的授予日由董事会

另行确定。

   2013 年 1 月 31 日，本次授予的 310 万股有限售条件的流通股已完成股份登记手续。本次

限制性股票授予完成后，公司总股本由原来的 869,123,893 股增加至 872,223,893 股，增加的

3,100,000 股均为有限售条件的流通股股份。

   股权激励授予完成后，2013 年 1-6 月基本每股收益从 0.313 元下降至 0.112 元，归属于母公